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Bilag 1a: Instruks bildebehandling 

1 Normalbehandling (1. gangs registrering av 

registreringsnummer) 

Som hovedregel skal alt av nummerskilt registreres, unntaket er tilhengere og motorsykler. Skilt på 

ATV skal registreres. 

 

Det skilles mellom norske og utenlandske skilt. Standard i inntastingsbildet er land Norge. For 

utenlandske skilt skal land utenlandsk velges med hurtigtast (F9). For å kunne utføre 

dette korrekt kreves det at operatøren er kjent med ulike norske skilttyper som f. eks. prøveskilt, 

veteranbilskilt og militære skilt. 

 

Uleselige skilt slettes med hurtigtast med korrekt årsak (F5-F9). 

 

Personlige nummerskilt slettes med slette kode F2. Alle bilder som inneholder personlige nummerskilt 

og er slettet med slettekode F2 blir gjennomgått og registreringsnummeret som tilhører det personlige 

skiltet blir registrert for videre fakturering.  

 

F5: Ikke lesbart skilt – Brukes når skiltet er utydelig eller enkelte tegn er uleselige 

 

F6: Ikke skilt – Brukes når kjøretøyet er plassert riktig i bildet, men skiltet enten mangler eller dekket til 

av bilens utstyr 

 

F7: Bildekvalitet – Brukes når hele bildet har dårlig kvalitet slik at skilt og kjøretøy er 

utydelige. 

 

F8: Posisjon – Brukes når kjøretøyet er plassert feil i bildet slik at hele eller deler av skiltet er utenfor 

bildet. 

 

Kjøretøykategori og kjøretøyklasse skal ikke benyttes. 
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2 Oppfølging (bekreftelse av registreringsnummer der 

datasystemet avdekker avvikende resultater) 

Passeringer der det er ulike resultat på front og bakbilde, eller der behandlingsreglene i datasystemet 

krever en ekstra verifisering, vises i oppfølgingsmodulen. Fremre og bakre bildet vises i samme bilde. 

Operatøren skal velge mellom resultatet av behandlingen av fremre og bakre bilde ved å benytte 

hurtigtast (F3/F4). Dersom begge resultatene er feil kan operatøren taste inn et annet resultat, eller 

slette passeringen med hurtigtaster for riktig sletteårsak (F5-F8). 

 

Kjøretøykategori og kjøretøyklasse skal ikke benyttes. 
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3 Oppfølging av land (Bekreftelse av landskode på 

registreringsnummer) 

Identifiserte passeringer der landskode ikke er spesifisert, men der registreringsnummeret stemmer 

overens med en gyldig AutoPASS-avtale går til en oppfølgingskø for bekreftelse av land. Datasystemet 

foreslår aktuelle land, og operatøren velger riktig land med hurtigtaster (F5-F8). For å kunne velge riktig 

land må operatøren ha kjennskap til europeiske nummerskilt. 

 

Registreringsnummer er allerede fylt ut, men operatøren har mulighet til å taste inn et annet resultat, 

eller slette passeringen med riktig sletteårsak. 
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4 Oppfølging nummerskiltendring (bekreftelse av 

registreringsnummer på avviksliste) 

 

Registreringsnummer som optisk behandling ofte leser feil er satt på en avviksliste og passeringer fra 

disse kjøretøyene legges i en egen kø som krever manuell bekreftelse av registreringsnummer. 

Datasystemet viser resultatet fra optisk behandling og et forslag til riktig registreringsnummer. Operatør 

må bekrefte det foreslåtte resultatet, eller endre til korrekt registreringsnummer. Det er også mulig å 

slette passeringen med hurtigtaster for riktig sletteårsak (F5-F8). 

 

 
 


